АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15 сентября 2023 г.     №  858-па

г. Новодвинск

О реорганизации муниципального образовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 3» и муниципального образовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 имени А.И. Кузьмина»

В соответствии с  Порядком создания,  реорганизации,  изменения типа и ликвидации
муниципальных учреждений, подведомственных администрации муниципального образования
«Город  Новодвинск»,  а  также  утверждения  уставов  муниципальных  учреждений,
подведомственных  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,
и внесения в них изменений, утвержденным постановлением администрации муниципального
образования «Город Новодвинск» от 17.06.2011 № 298-па, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2
Устава  городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация
муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Реорганизовать  муниципальное  образовательное  учреждение  «Средняя

общеобразовательная  школа  №  3»  (тип  -  бюджетное  учреждение)  и  муниципальное
образовательное  учреждение  «Средняя  общеобразовательная  школа  №  1  имени
А.И. Кузьмина» (тип - бюджетное учреждение) в форме присоединения муниципального
образовательного  учреждения  «Средняя  общеобразовательная  школа  №  1  имени
А.И.  Кузьмина» к  муниципальному  образовательному  учреждению  «Средняя
общеобразовательная школа № 3».

2.После завершения процесса реорганизации и  внесения в единый государственный
реестр  юридических  лиц  записи  о  прекращении  деятельности  муниципального
образовательного  учреждения  «Средняя  общеобразовательная  школа  №  1  имени
А.И.  Кузьмина» считать реорганизованным  муниципальное  образовательное  учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 3».

3.Руководителю  муниципального  образовательного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная школа № 3»:

а)в  течение  трех  рабочих  дней,  следующих  за  днем  принятия  настоящего
постановления,  уведомить территориальный  орган  Федеральной  налоговой  службы
(далее  -  регистрирующий  орган)  о  начале  процедуры  реорганизации  с  указанием
формы реорганизации и приложением решения о реорганизации в соответствии с пунктом 1
статьи  13.1  Федерального  закона  08.08.2001  №  129-ФЗ  «О  государственной  регистрации
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» и приказом Федеральной налоговой
службы от 31.08.2020 № ЕД-7-14/617@ «Об утверждении форм и требований к оформлению

документов,  представляемых  в  регистрирующий  орган  при  государственной  регистрации
юридических  лиц,  индивидуальных  предпринимателей  и  крестьянских  (фермерских)
хозяйств»;

б)после внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о начале
процедуры  реорганизации  дважды  с  периодичностью  один  раз  в  месяц  опубликовать
в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной
регистрации юридических лиц, уведомление о реорганизации от имени всех участвующих
в  реорганизации  юридических  лиц,  с  указанием  сведений  о  каждом  участвующем
в  реорганизации  юридическом  лице,  форме  реорганизации,  описании  порядка  и  условий
заявления кредиторами своих требований, иных сведений, предусмотренных федеральными
законами  (в  соответствии  с  пунктом  2  статьи  13.1  Федерального  закона  от  08.08.2001
№  129-ФЗ  «О  государственной  регистрации  юридических  лиц  и  индивидуальных
предпринимателей»);

в)в  10-дневный  срок  со  дня  последней  публикации,  указанной  в  подпункте  «б»
настоящего пункта,  подготовить передаточный акт по состоянию на первое число месяца
завершения  реорганизации  и  представить  данный  акт  на  утверждение  в  администрацию
муниципального образования «Город Новодвинск»;

г)сообщить  в  регистрирующий  орган  о  завершении  процедуры  реорганизации
и прекращении деятельности присоединенного юридического лица в соответствии с приказом
Федеральной  налоговой  службы  от  31.08.2020  №  ЕД-7-14/617@  «Об  утверждении  форм
и  требований  к  оформлению  документов,  представляемых  в  регистрирующий  орган
при  государственной  регистрации  юридических  лиц,  индивидуальных  предпринимателей
и крестьянских (фермерских) хозяйств»;

д)в  10-дневный  срок  со  дня  завершения  юридически  значимых  действий
по  реорганизации  муниципальных  учреждений,  указанных  в  пункте  1  настоящего
постановления,  предоставить  в  юридический  отдел  администрации  муниципального
образования «Город Новодвинск» отчет о завершении реорганизации;

е)в течение месяца после завершения юридически значимых действий по реорганизации
муниципальных учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, предоставить
в отдел финансового обеспечения подведомственных учреждений управления экономического
развития администрации муниципального образования «Город Новодвинск» заключительную
бухгалтерскую отчетность в соответствии с Инструкцией о порядке составления, представления
годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджет-
ных и автономных учреждений, утвержденной приказом Министерства финансов Российской
Федерации от 25.03.2011 № 33н.

4.В  течение  месяца  после  завершения  юридически  значимых  действий
по  реорганизации  муниципальных  учреждений,  указанных  в  пункте  1  настоящего
постановления,  отделу  организации  образования  управления  социальной  политики
администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  по  согласованию
с юридическим отделом администрации муниципального образования «Город Новодвинск»
подготовить проект устава реорганизованного муниципального учреждения.

5.Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  на  официальном  сайте
администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава            С.Ф. Андреев